
0 

COMUNE DI STIMIGLIANO 
Provincia di RIETI 

 
DETERMINAZIONE N. 16   DEL 01.03.2014 

 
 
OGGETTO: 

 
IMPEGNO DI SPESA DI €. 8.540,00 I.C. PER LAVORI DI 
IMBRECCIATURA STRADE, PULIZIA CUNETTE E RIAPERTURA 
PICCOLE FRANE VIA TREIO, VIA DELLE CESE, VIA CAROCI  – 
DITTA PAV S.R.L. DI STIMIGLIANO. 
 

 
Proposta di impegno formulata da: 
 
I^ AREA AMMINISTRATIVA 
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE – SERVIZI SOCIALI 
 
Proposta di impegno formulata da: 
 
II^ AREA ECONOMICO –FINANZIARIA 
 
Proposta di impegno formulata da: 
 
III^ AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA                                X 
 
 
 
 
LA PRESENTE VIENE PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DELL’ENTE 
 
DAL ___/___/_____  AL ___/___/_____ 
 
STIMIGLIANO, Li _________________ 
  
 
                                                                                        IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 



 
PRESO ATTO che occorre provvedere ad effettuare lavori di imbrecciatura strade, pulizia cunette 
e riapertura da piccole frane via TREIO, via Delle CESE, via CAROCI; 
 
CHE per effettuare tali lavori è stata contattata la ditta PAV S.r.l. di Stimigliano;  
 
CHE  la suddetta ditta per i lavori richiesti ha emesso un  preventivo di spesa di €. 7000,00 Più Iva 
22%  per un totale complessivo di €. 8.540,00 che si allega in copia;  
 
CONSIDERATO lo stesso meritevole di approvazione e ritenuto l’importo congruo sulla stima dei 
prezzi correnti; 
 
VISTA la Legge 127/97 e succ. mod. ed integrazioni;                                     
 
                                                                  D E T E R M I N A  
 
1) Di incaricare la ditta PAV S.r.l. di Stimigliano ad effettuare i lavori  sopra specificati per la spesa 
complessiva di €. 8.540,00 I.C.; 
 
2) Di impegnare la somma di €. 8.540,00 I.C. al Cap. ______; Imp. 260/2014 
 
3) Di dare atto che trattasi di spesa urgente e non suscettibile di pagamento frazionato; 
 
3) Di provvedere alla liquidazione a 90 gg. dalla presentazione di regolare fattura di pagamento; 
 
4) Di  rendere il presente atto I.E.- 
 
 
                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO – AREA TECNICA 
                                                                                                          
Visto il procedimento, il sottoscritto Andrea Dotti, in qualità di Responsabile dell’Area Tecnica, a 
norma dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, appone parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa dell’atto in oggetto. 
                              
                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO – AREA TECNICA 
                                                                                     (Geom. Andrea Dotti) 
 
 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
                                                                                                         
Visto il procedimento, il sottoscritto Dr. Roberto Bufaloni,  in qualità di Responsabile dell’Area 
Ragioneria e Tributi Entrate ai sesni degli artt. 147 bis, 151 c. 4 e 153 c. 5 del D.Lgs n. 267/2000, 
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto diviene in data odierna esecutiva. 
 
                                                                       IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
                                                                                       (Dr. Roberto Bufaloni)   
   
 
 


